
 

CDN	-	Via	G.	Porzio,	Isola	A/7,	Scala	B	-	80143	Napoli	
tel.	081.5520122	-	fax	081.5520381	

Codice	Fiscale:	80093020636	
	

http://www.agronominapoli.it	
PEO:	agronominapoli@gmail.com	

PEC:	protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 
 

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	 1	

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	Dei	dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	
	

Seduta	di	Consiglio	del	09/03/2020	
	
	

Deliberazione	n.	1	del	09/03/2020	
	
	
OGGETTO:	Nomina	del	Responsabile	della	Prevenzione	della	Corruzione	e	della	Trasparenza	(RPCT)	
	

Nomi	 Cariche	 Presenti	 Assenti	 Favorevoli	 Contrari	 Astenuti	
Giuseppe	CEPARANO	 Presidente	 X	 	 X	 	 	
Elena	SILVESTRI	 Vicepresidente	 X	 	 X	 	 	
Bruno	STRIANO	 Segretario	 X	 	 X	 	 	
Concetta	MENNA	 Tesoriere	 X	 	 X	 	 	
Annamaria	GRECO	 Consigliere	 	 X	 	 	 	
Giampaolo	RAIMONDI	 Consigliere	 	 X	 	 	 	
Giovanni	GENTILE	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	
Vincenzo	BORRELLI	 Consigliere	 	 X	 	 	 	
Fabia	BELLOFATTO	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	

	
Esito	della	votazione:	APPROVATA	CON	L’UNANIMITÀ	DEI	PRESENTI	
	
	
	

Deliberazione	n.	1	del	09/03/2020	
	

Il	Consiglio	dell’Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli,	riunitosi	in	
data	09/03/2020,	nella	propria	sede	in	Via	G.	Porzio	-	CDN,	Is.	A7,	scala	B,	5°	p.,	int.	20-20	bis,		
	

• Vista	la	Legge	06/11/2012	n.	190;		
• Considerato	 che	 l’art.	 43	 del	 d.lgs.	 33	 del	 2013	 prevede	 la	 nomina	 di	 un	 Responsabile	 per	 la	

Trasparenza;	
• Viste	le	delibere	n°	145/2014	del	21/10/2014	e	n°	146/2014	del	18/11/2014	dell’ANAC,	afferenti	

il	parere	dell’Autorità	in	merito	all’applicabilità	agli	Ordini	ed	ai	Collegi	Professionali	delle	norme	
in	materia	di	anticorruzione	e	trasparenza;		

• Visto	il	Comunicato	del	Presidente	dell’ANAC	del	28/11/2019;		
• Tenuto	conto	della	specificità	organizzativa	dell’Ente;	
• Messa	ai	voti;	
• Visto	l’esito	della	votazione;	

	 	



 

CDN	-	Via	G.	Porzio,	Isola	A/7,	Scala	B	-	80143	Napoli	
tel.	081.5520122	-	fax	081.5520381	

Codice	Fiscale:	80093020636	
	

http://www.agronominapoli.it	
PEO:	agronominapoli@gmail.com	

PEC:	protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 
 

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	 2	

DELIBERA	
	

• di	 individuare	 e	 nominare	 quale	 Responsabile	 della	 Prevenzione	 della	 Corruzione	 e	 della	
Trasparenza	(RPCT)	il	Consigliere	Dott.	agronomo	Giovanni	Gentile;	

• di	 approvare	 la	 pubblicazione	 della	 nomina	 del	 RPCT	 sul	 sito	web	 istituzionale	 dell’Ordine	 dei	
Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	nella	Sezione	“TRASPARENZA”	
ed	i	conseguenti	adempimenti.	

	
Dichiara	la	delibera	immediatamente	esecutiva.	
	
	
	
	

ODAF	Napoli	
	

	 Il	Segretario	 Il	Presidente	
	
	 Dott.	agronomo	Bruno	Striano	 Dott.	agronomo	Giuseppe	Ceparano	
	
	
	

	

	

	
	


